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SAVAITRAŠTIS

PAMALDOS BUS:

Burnbank. 10 liepos 2 vai p. P 
Išpažintis iš vakaro nuo 6 vai.

Craigneuk, 10 liepos 4:30 p.p. iš. 
pažintis iš vakaro nuo 5 vai.

MoSSCnd. 17 liepos 2 vai. p. p. Iš­
pažintis iš vakaro nuo 6 vai.

Liepos 10 d- Sekmadienio

Evangelija.
M A T O 5, 20—24.

Anuo metu Jėzus tarė savo mokytiniams; —Į Romą yra išvykę visi Lietuvos vysku 
Jei jūsų teisybė nebus pilnesnė kaip Rišto pai ir arkivyskupas Skvireckas. Tarp kita ko 
žinovę ir pari’-ieją, jąa neįeisite į dangaus' jie tariasi ir apie Lietuvos bažnyčios santy. 
karalystę. Jus girdėjote, kad seniesiems pa kius su vyriausybe. Kalbama, kad arkivysku 
sakyta; Neužmuši; kas gi užmuštu, bus pas- pas Skvireckui kardmolu busiąs paskirtas, 
inerktinas teisme: Aš gi jums sakau; Kiek
vienas, kurs pyksta ant savo brolio, bus pas- —Kapitonas Andriunas Prancūzijoje 
merktinas teisme. Kas gi sakytu savo broliui: sunkiose jojimo lenktynėse laimėjo pirn.ąją 
Raka! bus pasmerktinas taryboje. Okas si-1 vietą. Tai jau antras kap. Andriuno toks lai- 
kytu. Bepioti! bus pasmerktinas į pragaro i mėjimas. Kap. Andriuno savo laimėjimas 
ugnį. Todėl jei tu atnašauji savo dovaną prie.jabaį išgarsino baltojo žirgo šalies (Lietuvos) 
altoriaus ir tenai atsimeni, kad tavo brolis vardą Prancūzijos žirginio sporto sluoks 
turi šį ta prieš tave, palik savo dovaną L uai niuose.
ties altoriumi, eik pirma susiderintą su savo,
broliu ir paskui atėjęs atnašausi sav. dovaną. [ _ Danjjos sostjnfejc Kopenhagoje įvyksta

_ _____________________ ______________Baltijos valstybių jaunuju ūkininku rateliu
J atstovą konferencija. Joje dalyvauja Lietuvos 
Latvijos, Estij®s, Suomijos, Švedijos, Norve. 
gijos ir Danijos jaunąją ūkininką atstovai. 
Konferencija aptars jaunąją ūkininką o gm . 
zacinius ir šviet mo klaus’mus.

—Pernai Prancūzija į Baltijos valstyb.s

iŠ LIETUVOS
KLAIPĖDOS UOSTE.

Birželio 28 d. į Klaipėdą atplaukė vokie. įvairią prekią eksportavo už95,231.000 fr.nką 
čią keleivinis laivas “Hanrastadt Danzig’, I' šios sumos į Lietuvą eksportuota už 
kuriuo j Klaipėdą atvyko 116 keleivią L'ivo 60,284,000 franką ir į Latviją už 18,727 000 
pasižiūrėti Krantinėje buvo susirinkę darg franku ir į Estiją už 16,220,000 franką, Taigt, 
Klaipėdos gyventoją. Kelią tukstančią minia pernai Lietuva paėmė Prancūzijos prekią 
buvo sustojusi pačiame uoste prie keleivinės beveik dvigubai daugiau nei Latvija ir Estija 
krantinės, kuri yra pertverta aukšta tvora kad kartu sudėjus: 
publika negalėtą grūstis visai prie kranto i,- 
tuo budu trukdyti uosto pareigūnams eiti 
pare gas. Laivas uoste stovėjo apie pusval.mdį y
paėmė 40 keleivią ir išplaukė į Helsinkį. j \7IQT TD

Laivu/jau besiruošiant išp'aukti, minia ’ UV1\
pradėjo laužti tvorą, aplaužė vartus ir ėmč 
veržtis pirmyn ZŠ netoli stovėjusio “Perkūno” _ LietuviŲ kaiba ėjęs Maskvoje mčnesi 
ledlaužio buvo paleist, vandens švirkštai. Pu- nis laikraS(is "Priekalas” nustojo ėjęs ir dau. 
blika, gavusi vandens atsitraukė atgal, bet R|au nebebvS |8ldžiaraas. 
skirstytis dar nenorėjo, nors laivas ir buvo!
jau išplaukęs. I “Perkūno” laivą iš minos* _paryžlGS_ ^eimse dd nežinomŲ pr,e 
pasipylė akmeną kruša Kraš.o pėsčiąją ir žasčią nukrito karinis lėktuvas. Penki juo 
raitajai policijai pradėjus minią skirstyti, tarp skrdę žinonės užsimuSė.
minios ir policijos įvyko susirėmimas, ku.io'
metu policija pavartojo ginklus ir kelis asme ; SQVIETAI “VALO” KARO LAIVYNĄ, 
nis sunkiai sužeidė. Vienas iš sužeistąją, at
vežtas i ligon nę, jau mirė. Jis yra pas emo 1 “Matin” Maskvos korespondentas rašo, 
policininko Gontanto 16 metą sūnūs. Mesto kad pastaruoju laiku pradėtas laba, smarkus 
ir R. Kryžiaus ligoninėse paguldyta ir daugiau raudonojo jurą laivyno valymas.
sunkiai sužeistŲją. Keliolika asm naą sužeista
lengvai, foinia teišsiskirstė tik vėlą vakarą. ! —Vokietijoj. Hesselbergo viršūnėje įvy

Uosto auforominė policija į pagalbą bu’; ko saulės šventės iškilmės, dalyvaujant 25

vo pasikvietusi pasienio policiją, kuri saugojo 
uostą ir padėjo atremti minią nuo prasiveržimo 
per užtvarą. Minia akmenimis išdaužė uoste 
stovinčio “Lietūkio” sandėlio langus, o pas­
kui, besiskirstydarni po miestą, išdaužė ir 
L'epojcs gatvėje esančios sinagogos 1 ngus.

—Šaulią Sąjungos choras, apie 100 dai­
nininku, sėkmingai dalyvavo Latvijos ir Esti­
jos dairių šventėse Rygoje ir Taline.

—Valstybės Teatro dramos artistą grupg 
šią vasarą daigely vietų vaidins jauniesiems 
ūkininkams S. Leuciaus veikalą “Žydinti 
Žemė”.

--Vilmaus lietuviu net redakcijos ik' 
šiol negauni laikraščią iš Nepriklausomo8 
Lietuvos. Laikraščiai iš Kauno siunčiami' 
tačiau jie nežinia kur dingsta.

tūkstančiams žmoniŲ: Kaip žinoma, šitas kal­
nas Frankonijos nacionalsocialistams yra 
“Šventasis kalnas”. Šventės proga Streicheris 
pasakė kalbą pabrėždamas, kad nacionalso­
cialistams nereikia juodąją žmor.ią išpažin­
čiai atlikti ir jėgą pasisemti; “Žiūrėkime į 
šventos ugnies laužą ir numeskime į jį savo 
nuodėmes”, pasakė Streicheris.

VILNIEČIŲ VARGAI.

Per paskutinius dvejus metus uždarytos 
9 Piln’jos lietuvią draugijos, per 600 skyriy 
bei ratehą, Švenčionią gimnazija, per 20 m* 
kyklą;per40 lietuvią mokytoją atleista iš 
tarnybos: Nuo 1936 m.-vienas tik “Vilniaus 
Žodis” sukonfiskuotas 24 kartus, nebekalbant 
jau apie buvusį “Vilniaus Rytoją”, kuris, ke 
lis mėnesius saulės šviesos neišvydęs, buvo 
galutinai numarintas. Pats vaivadijos referen 
tas Beuermannas per Stašio bylą (1937) pa 
reiškė, jog administracinėmis baudomis nu 
bausta apie 300 Letuvią veikėju; pereitai® 
metais lietuviu gimnazijai atimtos teisės...

LENKIJOS ŽYDŲ ŽYGIS J PALESTINĄ,
Spaudos žiniomis, žydu advokatas Rip. 

pel’s rugpiučio pradžioje rengia žydu žygį į 
Pa’estiną. Pereitais metais tasai žygis buvo 
nepasisekęs suorganizuoti, Šiemet manoma 
surinkti 10 tukstančią žydų nuo 19 Lgi 35 
metą amžiaus. Jiems teks eiti 3 mėnesius. 
Savo žygiu jie turi pasitarnauti sionistinei 
idėjai. R ppelis paprašys lenką vyriausybę ir 
visus pereinamuosius kraštus laidinio savo 
Žygiui.

AMERIKOJE DINGO EŽERAS.

Santjago netoli Čilės neseniai įvykęs ne­
paprastai keistas gamtos reiškinys. 50 mylią 
didumo ežeras, kuris buvo kiek į pietus nuo 
Andą kalnu, vieną naktį dingęs be jokiu pėd 
šaky. Čilės geografinis institutas į ežero din­
gimo vietą pasiuntė mokslininką ekspediciją, 
kuriai pavesta išaiškinti ežero dingimo prie­
žastis. Spėjama, kad ežero dingimas yra su­
sijęs su ugniakalnio požemine veikla.

ANGLIJA NUGRIMS Į VANDENĮ.
Užsieni* spaudos pranešama, kad Angli­

jos geologai apskaičiavę, kad ah is toks Iaikas> 
kad Anglijos nebebus ne tik kaip salos, be‘ 
aplamai visai ant žemės paviršiaus. Toje vie­
toje, kur dabar yra Anglija liūliuosiančios tik 
tai didelio ir plataus vandenyno banjos. Net 
pats aukščiausias Anglijos kai. — Škotijos 
kalnynai ne galės iškišti savo pakilusios galvos 
Tokiu budu visi didž ausi kultūros laimėjimai 
visas tas pasaulis, kurio, po tiek metą nė įsi­
vaizduoti negalima, paprasčiausiai paners į 
andenyao gelmes.

Toks teigimas apie Anglijos likimą kilo 
todėl, kad yra pastebėta ir tvirtai ne tik geo. 
logą, bet ir kitą mokslininką kad Anglija 
kas 100 metą nugrimsta per į metro žemyn 
j vandenį. Tvirtinama, kad geologai neturi 
iokią priemonių tam Anglijos grimzdimuj 
sulaikyti. Tačiau, kaip spaudos pranešama, 
tuo reiškiniu yra susirūpinę tiktai vieni geo­
logai, bet patys anglai mažai į tai tekreipi* 
dėmesio

1
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D. Britanijos

Lietuviai
PRANEŠIMAS,

Kviečiamu Škotijos Lietuvių Tai \ bos 
posėdis liepos naėn. 10 dienų 8 vai. vakare 
BellshiU lietuvių svetainėje.

Kun. J: Gutauskas. Užuojauta.
Glasgow L K Moterų dr ja savo narėi E, 

Rudzevičienei, miras jos mylimam vyrui reifi
MlSŲ SE/MO REIKALAI Į kia kuogiliausių užuojautų,

D, Britanijos Seimas bus tai ne papn»s------------------------------------------------------
tas žmonių susibūrimas ar pasimatymas. Jei jis|
butų tik paprastas pasižmonėjimts, nedm turn C o a t b r i d g e; Birželio mėn. 25 die 
Hite jam garbingo vardo Seimas, Mes e: ame ĮCoatbridge lietuviams buvo linksma die 
turėję daug suvažiavimų ir pasimatymų ir nė na- Tai buvo keltos vestuvės Antano Tamo- 
vieno nevadinom seimu, nes niekad D, Erita Pa’^*° (Holytown) su P. Ulinskiute. Jaunieji 
■ijoj lietuvių suvažiavimas nebuvo toks v šuo Į moterystės sakramentų priėmė šv. Augustino 
tinis kolonijų atstovavimas ir tokių rimtų reil bažnyčioje-Vestuvėse svečių buvo iš daugelio 
kalų svarstymas, Musų seimas bus musų gy I vle^t’ Jauniesiems linkėta ilgų laimingų metų- 
venimo opiaisiais reikalais susirūpinimo išrai* I 
ka,

Jau “Iš, Dr“ buvo rašyta, kad Seime busi 
pagaliau sudaryta D, Britanijos Lietuvių Tai 
ryba,

Kitas neapsakomai svarbus klausimas, 
tai musų šeimo klausimas, Sveika, tvarkinga, 
dora šeima yra visa musų viltis, Tik sveika lie I 
tuviška šeima galės išlaikyti lietuviškumo I 
dvasių išeivijoje, Tačiau ne paslaptis, kad rr ūsų I 
šeimos dažnai serga, serga nepagydomai, lygi 
vėžys jas graužtų. Turime pairusių šeimų, tu I 
rime visokio plauko mišrių šeimų, Musų su I 
augęs jaunimas dažnai labai nerimtai supranta 
šeimyninį gyvenimų, Nepaiso jaunuolis, kad 
jo pasirinktoji gyvenimo draugė yra nelietuvė 
o gal ir nekatalikė, Taip daro ir musų mergai 
tės, { tokias mišrias šeimas mes lengvai pamo 
jame ranka.Taip,jos ir jų vaikai mums yra dingę1

Šį taip opų musų šeimų reikalų seimas 
svarstys ir ješkes vaisto negalioms gydyti, 
Kiek*■ienas seimo dalyvis patyrimu ir patari 
mu galės padėti tiesų surasti.Patariu iš anksto 
sh simųstyti visais seimo svarbiausiais klaus1 
mais tais klausimais su draugais pasikalbėti* 
pasiginčyti, kad į Seimų ateitumėte su aiš 
kiomis nuomonėmis, gal but labai naudingo 
mis musų visos ateities gerovei,

Kun, J, Gutauskas,

V

VISU ŽINIAI

Šių vasarų lietuvių išvažiavimas (ekskui- 
sija) bus Millport. Vieta labai graži, Pa­
samdyta didelė salė. Kelionė suaugusiems 
4/6 vaikams 2/3

Iš Glasgovo suaugusiems 3/6, vaikams 1/9
Bilietus galima gauti pas visus agentus 

ir Centro Komiteto narius. •*««. skĮsį

Craigneuke bilietus platina PJ Petkevi­
čius.

Ekskursantų šokiai prasidės 3 vai. ir 
tęsis iki 5 vai. 30 min.

Ekskursijos dienų 19 liepos rytų.
Traukinys į Wemyss Bay išeis.

Blantyre 8 vai. 5 min.
Hamilton West. 8 „ 10 „
Hamilton Cent.8
Motherwell
Bell hill
Uddingston

atvyks į Wemyss Bay 9
Iš Wemyss Bay laivas išeis 10 ' ai.
Atvyks į Millport 11 vai.
Iš Millport vakare į Wemyss Bav laivas 

išeis 9 vai.
Iš Wemyss Bay traukinys išeis 10 vai.
Glasgi vo lietuviai keliaus iš Central sto 

ties 8 vai 45 mm. Iš Wemyss Bay vakare 
traukinys išeis 10 vai. 15 min: j

Jei įvyktų kokių permainų tuoj pranešime. 1 
Komitetas prašo visų ekskursantų kad j

„ 15 „
30 „ 

» 40 „ 
„ 45 „ 
„ 50 „

8
8
8

Išeivių Draugas

prisilaikytų tvarkos ir paliktų paršų švarų 
taip kaip pereitais metais.

P. S. Apleidžiant Millport einant į laiv 
kiekvienas turės užsimokėti dų penų.) 
Sųjangoa Centras už tues jaunuolius ku­
rie virš 14 metų amžiaus būdami.keliaus 
už pusę kainos. Jei kas atsitiktų turės at­
sakyti ar jie patys, ar jų tėvai.

Burnbank: Birželio mėn. 20 dienų 
buvo palaidotas a. a. Antanas/Slavinskas. I 
kapus palydėjo daug lietuvių su kun. J. Gu­
tausku. Velionis.buvo gero budo vyras, susi­
pratęs lietuvis katalikas.

Amžinų ramybę suteik jam Viešpatie.
X;

Craigneuk: Šeštadienį 25 birželio 
SųjungoSjSkyriaus buvo suiuoštas šeimyniškas 
vakaras. Susirinkus svečiams vakariene pra­
dėta trumpa malda. Pasibaigus vakaronei 
prasidėjo šokiai kurie tęsėsi iki 10 vai. 30 rain 
nakties. Svečių buvo atsilankė gan daug ir 
vakaras pavyko kuopuikiausia vienas tik buvo 
nesmagumas Kad penktadienį 24 birželio 
anglių kasykleje bestumiant vagonelii s su 
akmenimis sunkiai sužeidė M. Glušauskų. 
Sąjungos skyrius muzikantams, šeimininkėms 

Lr atsilankusiems svečiams nuoširdžiai dė- 
I koja:

J. S.

Glasgow. Sekmadienį 19 d. biiželio 
po sunkios ligos Stephell ligonėj persiskyrė 
su šiuo pasauliu Vincis Rudzevičius 63 metų 
amžiaus. Prieš mirti aplankė kun- J. Gutaus­
kas ir suteikė paskutinius šv. Sakramentus. 
Kilęs iš Suvalkijcs. Škotijoje išgyveno apie 
30 metų- Buvo šv, Kazimiero Parapinės dr 
įos narys. Paliko nubudime moterį, sūnų ir 
3 dukrelės. Ketvirtadienį 23 birželio geram 
burini žmonių dalyvaujant palaidotas £'al- 
beth kapinėse.

Amžinų atilsį suteik jam Viešpatie:

GLASGOVAS CUMNOCKE 
^Sekmadienį 26 birže’io Glasgovo choras 

ir dramos sekcija, malonių Cumnocko lietu- 
viųipakviesti, suruošė ten koncertų.

Ik Glasgovo išvyko didžiubu busu, viso 
apie 40 asmenų. Jau pa*i kelionė buvo lyg 
“dainų šventė”, nes lietuviškos dainos pi tuk* 
viena po kitos visų kelių ir steb no savo skam­
bumu niekad tokių dainų 
anglus:

Cumnocke, tokie dalykai 
nes iki 1937 m. jie netuiėjo 
nei lietuviškos dainos, nei pagaliaus giesmiųj 

T’k kun. J. Gutausko dėka, tarp Glasgovd 
ir Cumnocko užsimezgė ryšiai nešu naudų i| 
vienai ir kitai pusei: Glasgovas turi progoj 
pasilinksminti malonių cumnockiečių tarpai 
gi anie pasigirėti dainomis, va dyba ir gražiu 
Glasgovo jaunimo organizuotumu.

Cumnocke, įpatmgai patraukė glasgovie. 
čių simpatijas malonus jaunas tenykštis liel 
tuvis Antanas Abraitis O mielos šeimininkėj 
tiesiog nustebino savo vaišingumu.

Bet įpatingai glasgovieči. i su už įvėjcA 
Cumnocko Alebonu. Tai mažo ūgio vyras, beH 
didelės sielos.

Jis netik kad užleido lietuviams > letainęl

negirdejus’us

ir£i -encacja, 
progos išgirst

net ir'pats kur tik begalėdamas viser 'daly­
vavo

Iškilmės Cumnocke prasidėjo pamaldo- 
mis, kurių metu giedojo Glasgovo choras. 
Vėliaus, svetainėje prasidėjo koncertas. P-lėi 

. Sarafinaitės diriguojamas choras išpildė 
teletų’kurinių. Po kurių trumpai kalbėjo kun, 
. Gutauskas ir Kleb. Kun. Doyle, Irjvienų ir 

kitų kalbėtoje palydėjo triukšmingos ovacijos.
Toliau sekė 3 v. drama “Moteris, meilė ir 

nusikaltimas”. Jei veikalas savo turiniu ir 
nėra geras, bet užtat vaidyba puikiausia. Lošė 
geriausios Glasgovo “žvaigždės“ Young, Ba. 
biliutė, Staugaitienė, Olga Šmitaitė, (Glasgovo 
Širley Temp e), Grakauskas, Andriušis, Akii- 
navičius ir kiti.

Po veikalo chorasvįl išpildė keletu daly­
kėlių ir Tautos Giesme viskas užbaigta.

Programos vedėju gražiai pasirodė p, J. 
Vaičiulis.

Koncertui pasibaigus prasidėjo vaišės, 
per kurias dainų irgi netrakta.

Prieš išvažiavimų glasgo-iečiai turėjo 
progos dalyvauti šv. Sakramento procesijoje-

Procesija, nors ruošta anglu, bei lietuvių 
pasididžiavimui, jai vadovauja musų kleb. 
kun. J. Gutauskas.

Nors nuvaigo glasgovii Šiai, bet jų nuo 
taika grįžtant tiesiog ugninga.

Patirtais įspūdžiais jie patenkinti. Jie 
laimingi dainuoja dainas ir net senus priver­
čia atsiminti tuos laimingus jaunystės laikus.

Tai tokia Glasgovo vieno sekmadienio 
storija.

Justas Vargas.

PENKIŲ CHORŲ DELEGATŲ 
POSĖDIS.

Šių metų birželio mėn. 29 dienų Carfine 
įvyko Glasgovo, Bellshillės, Carfino, Blantyro 
ir Edinburgho lietuvių cho^ų ęjelegatų poųė- 
dis Didžiosios Britanijos Lietuvių Seime atsto 
vavimo reikalu aptarti.

Glasgovų atstovavo Vaičiulis, Bellshillę 
Samalionis, Carfinų — Steponauskas, llan- 
tyrų — Miliūnas. Edinburghas vietoj atstovo 
pasiuntė oficialų raštų: -,,.u

Seime atstovauti visus penkis chorus iš. 
rinkta šie atstovai: Sarafmaitė Joma, Stepo- 
nauskas Juozas ir Samalionis.

A F. V.

South

mums
musų

VIDURINĖS ANGLIJOS LIETUVIŲ 
' SUVAŽIAVIMAS MANCHI8TERY.

Liepos 3 čių dienų,kaip jau buvo seniau 
pšeivių Drauge” skalbta Manchesterin su­
plaukė bemaž visų Vidurinės Anglijos Lietu­
vių Kolonijų atstovai bei pavieni lietuviai- 
Skaitlingiausių grupę sudarė Liverpoolio ir 
W;oines kolonijos Silpniausiai pasirodė Si- 
Helens apylinkė. Apart išvardintų grupių 
Suvažiavime dalyvavo dar šių miestų Lietuviai 
Leeds. Bradford, Middlesbrough ir 
Bank

Suvažiavimų pradė,ome, kaip 
įprasta, pamaldomis ir kun, Slavyno, 
dvasios vado, iškilmėms pritaikintu pamoks­
lėlio.
f Iš bažnyčios nužygiavome į vidurmiesčio 
ruimingų Free Trade Hall. Smarkus lietus 
daugeliui rutrukdė salėn ateiti. Gaila mums 
tų “susipratėlių” kuriuos lietus sulaikė.

Lygiai 4:30 vai. salėn pribuvo abudu 
Garbingi Svečiai. Jo Ekcelencija, Ponas B. K 
Balutis, Lietuvos Mmisteris Londone ir Jo 
Aukštoji Malonybė, ponas advokatas Skipitis, 
Draugijos Užsienio Lietuviams remti Pirmi- 
ninkas, Susirinkusieji Svečius sutiko gausingu 
delnų plojimu. Mergaitės tantiškais rubais apsi 
rėdžiusios abiem Svečiam po gėlių bukietų 
įdavė.

Mojimams nutilus, Vidurinės Ang’ijos 
pirmininkas, ponas Jonas Muraška suvažiavi- 
jnų oficialiai atidaro. Sveikina, atvykusius 
Svečius, sveikina vietos konsulų, visų koloni 
jų atstovus ir sveikina savuosius. Suvažiavimo 
tikslus trumpai apibudinęs,pirmininkas darb0
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«■ Išeivių Draugas

( kleboną, Tarybos pirmininką’ir visų draugi] ą 
bei kolonijų pirmininkus.

Vakare Lietuvių Kluban, kur Suvažiavi 
mo dalyviai linksminosi ir šoko, apsilankę 
musų Aukštieji Svečiai konsulo ir klebono 
lydimi Šokiai tęsėsi iki vėlybas nakties.

______ Dalyvis.

Londono Žinios

prezidijuman kviečia vietos klebonu kun; ta, kam nauja? mano priedas)
Slavyną susirinkimui pirmininkauti ir Tary-| Dienotvarkei išsisėmus pirmininkas kaip 
bos sekretorių sekretoriaus pareigas eiti, Po tai visiems padėkojo už ausirinkiman atvyki 
to Garbės prezidijuman kviečia abu Aukštuo mą, o Kalbėtojams už širdingus pamokinimu; 
sius trečius, vietos Konsulą se jo sekretorium ir_susirinkimą uždare. Ponas Sidebettom’pa- 
p. Iveikauiku ir visų draugijų pirmininkus kvietė pietums abu/Aukštuosius Svečiu, 
bei kolonijų atstovus: (

Kur. Slavynas savo įžanginėj kalboj ati­
dengė susirinkusiems Vidurinės Anglijos Lie 
tuvių "WHO is who” ir jųjų egzistencijos 
erškėčiais nuklotus kelius atpasakojo

Ponas Konsulas nors anglas,tačiau musų 
kalbą jau šiek tiek pramokęs, kalbėjo pusiau 
lietuviškai, pusiau angliškai. Jo kalbos bran­
duolys: lietuviu vadintis tai ne sarmata, bet 
garbė... lietuvių vardas Anglijoj yra pagar­
boj. . jis laikąs sau didele garbe Lietuvius
atstovauti...

Sekė ilga, graži, širdinga ir daug ko mus 
niekinanti L Eksc. pono Ministerio kalba- 
Kuklusis Svečias nors pradžioj pareiškė ne 
kalbėsiąs ilgai nes sekantis kalbėtojas DULR 
pirmininkas, anot jo, "iškalbus lawyer’is ’ 
turįs daug ką susirinkusiems papasakoti, ta. 
čiau (ačiū jamužsivo “lawye>-’iško” pareiš. 
kimo sulaužymą) kalbėjo virš pusvalandžio. 
Kalbėjo labai vaizdžiai, labai populeriai, kad 
visi kiekvieną jo sakinį gerai supratome ir 

! jo pamokinimus širdin įsidėjome.
Jo Ekscelencijos širdingi žodžiai buvo 

rūpestingo tėvo savo vaikams pagyrimai ir 
kartas nuo karto pabarimai. Gyrė "grudus”, 
peiKė "pelus”. Džiaugėsi, kad nors “pelų” 
Vidurinėj Anglijoj nemaža, tačiau "gruaai’’ 
stipriai laikosi ir jaunesniųjų širdysna įsėti 
didelį vaisių žada. Prajuokino Ekscelencija 
mua vaizdžiai nupasakojęs "mulų”genea!ogtą 
Veraė, kad turime Anglijoj ir lietuviškų "mu 
ų” veislės savųjų tarpe. Lietuvių kalbos se- 
lumą, jos grožį, jos įtaką į kitų kalbų vysty- 
ną*į, šviesiausių ir mokyčiausių pasaulio 
calbininkų-rtorą musų kalbą pažintį Kalbėto 
as prieš musų akis pastatė,

Po to kalbėjo DULR pirmininkas p, Ski 
p.tis. Jis visų pirma padavė Užsienin iškelia i 
vusių lietuvių ir jų vaikų skaitlines. Anot p, 
pirmininko, trečdalis lietuvių tautos sūnų, 
sunkių prieškarinių sąlygų verčiami,priversti 
buvo savo tėviškes apleisti. Šimdien nėra 
šalies, nėra valstybės, kur lietuvių nebūtų. 
Viso užsieniuose apsigyvenusių lietuvių pri 
įkaitomi 1 300,000. Toliau p, pirmininkas at 
pasakojo, kaip Nepriklausomos Lietuvos gy 
ventojai yra susirūpinę savo Išeivijos kultūri­
niais reikalais. Kad Išeivijai prigelbėti, tapo 
įsteigta garb ngo i DULR įstaiga. Kalbėtojas 
aiškiai pabriežė, kad būti ištikimu savo Tautai 
ir savo Tėvynei nereiškia tapti savo dabaiti- 
nės šalies nelojaliu piliečiu. Priešingai, sako 
pirmininkas, jo atstovaujama draugija, ska 
tindama Išeiviją savo lietuvybės ne.Sužadėti, 
kartu ragina savo naują tėvynę pamilti, jai iŠ 

Parapijos susirinkimas.
Antro ketvirčio parapijos susirinkimas 

įvyko liipos 3 d. Pradėję posėdį su 'maldą ir 
priėmę pereito susirinkimo protoko’ą sužiu 
rėję, kas įvykinta, išklausėme Sekretoriaus 
pranešimą ir kasos apyskaitą. Per šį ketvirti 
parapija turėjo pajamų £106:17.7 ir išlaidų 
£91:13:9 Tuo budu ketvirtis baigės! gražiai 
Atliko kasoje £15.3:10.

Klebonas davė apyskaitą iš gaunamų baž 
nyčioa reikalams aukų, žvakučių fondo. Žva­
kučių įėjo £13:0:4 Velykų karstui papuošti 
£12:13:0 Užpardav'nėtas Misijų metu devoci- 
jonalijas gauta pelno £7.10:6 ir Marijos Jur- 
cynienės'auka bažnyčiai pagrąžinti £20. Viso 
pajamų gauta £53:3:10 Išlaidų padaryta 
£43:70:5 Išlaidas sudarė. Velykų Karstui 
gėlės etc, £6:8:10; Misijonieriaus kelionė 
£12:7:11; kilimas po vargonais £1:7;6 Diev° 
Stalo šilkinis užtiesalas £l:6;0 Kopėčios 
£2:3:6 Vaikams ir procesijai 12/6 Bažnytinių 
rūbų skalbimas 11/ ir pusė Vargomnkui do 
vanėlės už gegužines pamaldas iruž9val. 
Mišias £3. Bažnyčiai gėlės ir vynas £2:6:6 
Žvakės, alyva etc. £519:5 langų ir lubų em 
mėliniai dažai £6;17/ pusė Pridėjus atlikusius 
nuo pirmojo ketvirčio pinigus, pas kleboną 
liko £12:19:1 ir puiė.

Buvo prisiminti ir mirusieji pereitą ketvir 
tį K Prar.ckevičius, V, Landžius, P, Bace'd 
čius ir A. Lastauskas.

Procesiją prisimindamas,klebonas dėkojo 
v siems ir visom*, kurie tik prisidėjo, kad šios 
d'enos procesija butų gražesnė, tvarkingesnė 
patrauklesnė. Dėkojo motinėlėms kad jus leido 
jaunučiams vaikeliams dalyvauti, dėkojo pa- 
vieniems ir draugijoms. O kad kitais metais 
Londoniečiai galėtų dar gražiau pasirodyti, 
patarė sudaryti busimai procesijai' Komisiją. 
Parapijos susirinkimas tam pritarė. Išrinkti: 
V. Degėsis, P, Kasparaitis, O- Neiberkienė, 
V. Scinskienė ir A, Barubs.

Pranešimų ir sumanymų dalyje pris'mm 
ta Pirmasis D. Britanijos Lietuvių Seimas

tikimiems būti ir jos labui darbuotis,
Ponas Skipitis gyrė lietuvius Išeivius už 

jų lupesnius turėti ir išlaikyti savo bažnyčias. 
Skatno steigti savas mokyklas, o ten, kur iu 
negalima turėti, steigti lietuvių kalbos ir isto 
rijos jauniesiems ir suaugusiems kursus. Kal­
bėtojas karštai ragino turėti savus choius. 
Daina, anot jo, yra d delis savos kultūros 
savitumas ir jos išlaikytojas.

Didelės svarbos kalbėtojas reiškė ekskur 
sijų į Lietuvą rengimams Kalbėtojo manymu, 
Lietuvos lankymas visiems, o ypačiai Angli­
joj gimusiems, ir norintiems nuo lietuvybės 
kamieno nenutolti, yra butmas. Pakartot nai 
p, pirmininkas kvietė ir šaukė: I ankykite 
Lietuvą... pažinkite ją... pana tę ir pažinę 
Lietuvą pamilsite ją... todtl važiuokite Lietu
von, bent kartą savo gyvenime, Jus ja.nuoba 
Jauku ir malonu buvo metyti, kaip masų jau­
nimas tam šauksmui gausingu delnų plojimu 
pritarė.

Po kalbų kun. Slavynas trumpai p įska 
tino į Didžiosios Britanijos Lietuvių Sei­
mą vykti. Ragino neatidėliojant Seimui de­
legatus išrinkti tose kolonijos?, kuriose jų dar 
neturi. Ponas Šveikauskas karštai skatino Vi 
d trin.s,.Anglijos Tapybą tverti? (Ji jau sutver
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kienė iš atlikusių 3/ nuo margučių baliaus, pa 
darė 11/ ir nupirko procesijos mergaitėms sep 
tynis vainikėlius etc. Draugija dėkojo jai mž 
gerą pasidarbavimą.

—Šį sekmadieni per Sumą bus’Juozapo 
Sendziko su Elena Dugeiyte sutuoktuvės. 
<4budu choristai. Vis'* parapija džiaugiasi susi 
kuriančia lietuviška šeima.

—Šį sekmadienį yra bendroji Komunija 
švč, Sakramento Brolijos.

— Šeštadienį, liepos 9 d. bus klauioma 
išpažinčių Silvertuwne apie 2;45

—"Jču'os” draugijos ir Federacijoi Tary 
boi posėdis bus liepos 17 d. Tą dieną visų 
draugijų valdybos nusiims fotografijas į para 
šylą Klebono knygą: "Londono Lietuviai’’, 
Fotografą pakvies V. Degusis.

— Šv, Vincento Draugiją atstovaus D, 
lt, L, Seime Žaliauskas.

Pagarsinimai
Gydytojas naturopatas K, S Rymo Ry- 

mavičius (44 Welbeck Street, London W. 1 
gydo sergančius dusuliu, astma, vidu ių, krau 
jo, kaulų ligomis

Kreiptis prie jo tiktai by appointment 
rašant Šiuo adresu.

Mr. K. S. Rymo,
6, Old Gloucester street, London.W.C.I.

KONCERTAS CRA1GNEUKE
Šį sekmadienį 10 d. liepos tuoj po pama* 

dų Šv, Kazimiero Parapijinės dr jos sayriu5 
rengia g'ažų koncertą, Koncerto programa 
bus paaiškinta vietoje, Pelnas eis choro išlai 
doms padengti,

Prašome kueskaitlingiausia atsilankyti ir 
šį gražų koncertą pamatyti,

Jžanga sidabrine auka,
t Valdyba,

V
“SOKIS GLASGOVE“

Penktadienį 15 liepos GI, Blaivybės dr 
ja savo svetainėj rengia linksmą šokių vakar-? 
su arbata ir t, t,

Vakaro pradžia 9 v, tęsis iki 5 v, ryto,
Per pertrauka 12 v, nakt, kada bus arba 

ta Artistų Ratelis scenoj pastatys veikalą
"Barboros Piišlybos”

Prašome visų atsilankyti ir linksmai laiką 
praleisti.

Jžanga 1/-
Valdybe,

uilasgove. Kelionė į abu galu kaštuos 35/.bar 
yra kelios laisvos vietos Prisiminus apie kle 
bono parašytą knygą: Londono Lietuviai, čia 
pat septyni stojo tos knygos leidėjai - prenu 
maratonai.

P. Rap. Skipičio prakalbos Londone, 
rodos, įvyks šeštadienį 8:30 Klube Visos drau 
gijos nusifotografuos grupėmis liepos 17 d. 
iškilmėse. Naujieji atvaizdai pateks į ‘Lordo 
no Lietuviai” knyga.

Šv, Onos Draugijos.
Komisijos posėdis įvyko liepos 3 d. arba 

tos bare. Išvykstant į Lietuvą dviem mene 
siams draugijos sekretorei M. Kalinauskienei, 
sutarta, jei bus reikalo, ją pavaduos O Bula 
tienė.

Sekmadienį 10 d, liepos tuoj po pamal.lų 
Blantyrio Jaunimo Centro Valdybos posėdis. 
Prašome visų Centro narių ir skyrių pirmimn 
kus dalyvauti,

M, B.

B e 1 1 s h i 11: Šį sekmadienį 10 J, liepos 
4 30 m, po piet Sąjungos svetainėj šaukiamas 
BelUhill ir Mossend Parapijinės dr jos susirin 

' kimas. Bus išduota 6 mėnesių apyskaitą, Pr* 
šome kuoskaitlingiausia susirinkti, nes yra šis 
tas aptarti,

Valdyba,

B e 1 Ish 111: Šv]uozapo Sąjungos mėne 
sinis susirinkimas ir mokestis 10 liepos 3 vai.

Draugiją išrinko atstoves į pirmąjį D. 
Britanijos Lietuvių Seimą, būtent: O. Lit) 
džiuvienę, J. Savulienę ir O Neiberkienę. 
Kadangi Federacijos Taryba buvo pavedusi 
šv. Onos draugijai duoti kandidatę į busimą 
visos D. Br. Lietuvių Tarybą, draugiją išrinkt 
kandidate savo pirmininkę O Liudžiuvienę

Vaikučių arbatos fonde dar esą šiek t ek 
pinigų ir vaikai bus toliau vaišinami sekm; 
dieniais po p rmęjų Mišių arbata. O, Neibej

po piet. Pąašome naujų narių ateiti ir prisi­
rašyti .

Valdyba.

G 1 a s g o w Šį sekmadienį 10 d, liepo* 
8 vai, vak, Blaivybės dr jos susirinkimai irj 
mokestis, Prašome visų narių paskirt® laiku 
pribut/’, nes yra daug svarbių dalykų aptart

Komiteto nariai prašomi susirinkti 7 vai, 
Valdyba,
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Išeivių Draugas
V

IS VISUR.
ŠV. TĖVAS PRIĖMĖ LIETUVOS

VYSKlPUS
“Osservat. Romano” rašo, kad šv. T« ts 

privačioj audiencijoj priėmė arkiv. metropo­
litu J. Skvirecku, vysKupus«Stauga tį. Kai sų, 
Paltaroku, Kuktų ir Bučį.

DIDŽIULĖS ORO KAUTYNĖS 
RYTUOSE.

Nanšango aerodromo srityje susiko ė 
90 kiny lėktuvų su japonų eskadrilėmis. Ži­
niomis iš japonų šaltinių, per kautynes 35 - 50 
kinų lėktuvų buvę numušta. { savo bazes ne- 
grįžę tik trys japonų lėktuvai,

BLIUCHER7S MATĖSI SU ČMNG-
KAIŠĖKU.

“Daily Telegraph” Tol. Rytų korespon­
dentas rašo, kad marš. Bliucheris buvo susi, 
tikęs su maišalu Čiangkaišeku. Juodu susiti­
ko Pietinėje Mongolijos daly. Koresponden­
tas tvirtina, kad šitas dviejų maršalų susitiki 
mas rodo, jog SSSR Kinijos santykiai daros* 
vis glaudesni, o SSSR Japonijos santyki? 
griežtai pasuko į tų kelių, kuris veda prie 
ginkluoto susirėmimo. Esu Bliucheris po 
pasikalbėjimo su Činngkaišeka išleido raudo 
najai armijai įsakymų, kuriame tarp kitko taip 
yra pasakyta; “Aš nubausiu kiekvienų, kuris 
per vėlai iššaus į japonus, tačiau nebausiu nė 
vieno, kuris j juos paleis kulkų per anksti".

“Daily Express” Maskvos koresponden 
tas rašo, kad pu pasikalbėjimo abiejų maršalų 
į Maskvų atvyko kinu generolas 3/atšujingas, 
kuris yra maršalo Čiangkaišeko įgaliotinis. 
Minėtas generolas šešias valandas kalbėjosi 
su Stalinu ir maršalu Vorošilovu:

AUSTRAI SKUNDŽIASI.
Iš Vienos ir Berlyno Londonas nuolat 

gauna žinių, kurios byloja, jog Austrijos gy 
ventojų nepasitenkinimas esama padėtimi 
įgauna visiškai rimtas formas.

“Daily Telegraph” iš Berlyno praneša’ 
jogaštuoni buvusiojo “austrų legiono” nariai 
šiomis dienomis buvo atvykę į Berlynu ir 
norėjo gauti audiencijų pas Hitlerį, Kadangi 
fuehreris tuo metu buvo Berchtesgadene, tai 
austrų legionininkai turėjo tenkintis pasima'y 
darni su aukštaisiais reicho kanceliarijos vai 
dininkais- Bet austrai žūt — bet ryžtųsi pri­
eiti prie Hitlerio ir paprašyti jį, kad atvyktų į 
Vienų pats susipažinti su padėtimi.

Austrų nacionalsocialistams nepasisekė 
sueiti į glaudesnį kontaktų su Austrijos komi­
saru Buerckeliu, kurio rankose sutelkiama 
vis didesnė valdžia. Santykiai tarp Buerckeh0 
ir Seyss - Inquartojlabai prasti,fnes Bueic’ 
kelio žūt — but nori austrus suprusinti: į af 
sakingesnes vietas Austrijoj valdininkais 
skiriami tik prusai, be jokiu budu ne austrai.

Edeno organas “Yorkshire Post” Vienos 
korespondentas rašo, jo£ pakako vokiečių na 
cionalistams pavaldyti Austrijų 100 dienų, kad 
sunaikintų austrų nacionalsocialistų partijų- 
Austrų legionas, kuris t irėjo 25,000 narių ir 
buvo laikomas nac. socialistų elitu, dabar yra 
pats neramiausias opozicinis elementas Aus­
trijoj.

«
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SKAITYK IR PLATINK

“IŠEIVIU DRAUGĄ”

METAMS 11 šil.

D Britanijoj ir Lietuvoje
000300O0C000000U 300

KATALIKIŠKA
Laidotuvių ištaiga, 

t t

ia gerai ir pigi; i viskų, kas laidotu 
vėms reikalinga,

JOHN CLARKE.
79 Glasgow Rd, Blanfyre
184 Gias'ow Rd^ Barnbank
75 Wellgate St. Lanark

Dirbtuvės: 114 GUsgowRd. Blantyre
Telefonai. Blantyre 75. Burnbank 63.

„ Lanark 23#.

ooooooooo ooooooo ooo
V

Geriausios Užeigos 
Glasgove.

PAS 
oooooooooooc ooooooo

M. A. Milarky:
Musų Sali an« galima sutikti pažystamus 

ir gimines, Aukščiausio laipsnio Alus ir deg 
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus 
Priimam užsakymui vestuvėms ir bankietam 
pristatona greitai į nurodytų vietų.
ooo ooooooooooooooo

THE ,.HORSE SHOR“
164 Crown Street % 2 Cleland Street

IK
THE „OLD CASTLE"

37 Claythorn Street &/9 Millroad Street 
Glasgow.

ooooo ooooo eo ooo oo oo

V V

Katalikiška Užeiga
Glasgove.

PAS

John McVey
M»sų Saliune galima sutikti pažystamus 

ir gimines. Aukščiausio laipsnio Alus ir Deg­
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus.

Priimam užsakymus vestuvėms ir bin- 
kietam pristato® greitai į nurodytų vietų.

Adresas.
186 Ballater Street, 

Glasgow C. 5.

ooooooooooooooooooc

“Išeivių Draugas”
76 Main Street

Bellstvll, Lanarshire, Scotland

SSSKS8SS8SS
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i t i t t i t i t : i
Joseph Potts & Co

t i t t t t i t t.t t t 
Laidotuvių Įstaiga.

* ii*
Visky atlieka kuogeriausia, ir pigia* 

negu kur kitur.
Taip—pat pasamdo metorua vestuvėms 

ir kitiems dalykams
Adresas Hamilton Rd. Bellshill.
Telefonas Bellshill 6.

JOHNSTON & O’NEILL
K a t a 1 i k i š k a Laidotuvių {staiga 

N ‘ %
Vilkų atlieka kuogeriausia, ir 

pigiau, negu kur kitur.
S N

25 Dundyvan Road, Coatbridge, 
Telefonas: Coatbridge 554.

28 28
SK YRI AI:

447 Main Street, Bellshill.
JŲ 77 Stirling Street, Airdrie, JJJ 

Telefonas: Airdrie 465.

M. McEvoy 
Katalikiška laidotuvių įstaiga, 
Laidotuvių vežimai ir motorai 

Pigiau, negu kur kitur.
256 Crown St re t, Glasgow, C.5 

TELEFONAS: South 1473.
Skyriai; 681 Cathcart Road, S. 2, 

Telefonas Queen's Park 1605, 
142 Stanley Street, Kinning Park, S- 2’ 

Telefon: South 1119.
GARAGE. Robson Street, S. 2.

i --- □ ■ i ic=ii.---------------1■« m■;«-!

v imis laidotuvių ir auto 
SAMDYMO REIKALAIS 

prašoma kreiptis į

P. & J. Sherry.
Jų įsidėmėti yra šiose vietose 
90 Shieldmuir Si, Craigneuk. 
45 Park St Motherwell. 

The Cross, Mossend.
178 Quarry St. Hamilton
34 Main Str., Uddingston
42 Whifflet St., Cambridge
4 St, John St., Coatbridge

rj 1EL-TILL—□ I C7 --------> F’,'. =3

Prašome įsitėmyti musų
Įstaigų Telefono numerius- 

Wishaw J46, Motherwell 430, Bellshill 93. 
Hamilton 530,Coatbridgo353.Uddingston274

<ini—inni innr-nnc^

nJames Kirkland.E
PAMINKI U DIRBĖJAS ■ 

Gražių stiprių ne ■ 
brangiomis karnomis

"I į p {staigus atdaros T

I kiekvienų dienų L

Ftfd Prašome Įsidėmėti
jy ,--38 Telefono numerius:

O
Ū
D
Ū

Bellshill 115
1 Motherwell — 94—164.

DIRBTUVIŲ ADRESAI.

KNOWETOP MONUMENTAL WORKS 
Airblcs Cemetery, Motherwell

ir Bothwell Tark Kapinėse 
(1 Bellshill 0
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